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Lampiran 1. Karakteristik Responden 

No Nama Umur Pendidikan 

Jml 

anggota 

Keluarga 

Luas Lahan 

(Ha) 

1 Sim 35 SMA 3 0,25 

2 Saril 62 SMP 2 2,00 

3 Darman 61 SMA 2 1,00 

4 Alpindi 53 SMA 3 0,50 

5 Suhinadin 52 SMA 4 1,00 

6 Lagi 30 SMA 4 0,50 

7 Aptin 42 SMA 3 0,25 

8 Dahirin 62 SMA 4 1,00 

9 Sarman 62 SMA 4 1,00 

10 Mitran 52 SMA 6 1,00 

11 Sali 52 SMA 5 3,00 

12 Rupandi 55 SMA 5 1,00 

13 Duar Hunadi 40 SMA 5 2,00 

14 Muksin 32 SMA 5 1,00 

15 Warno 56 SMA 5 0,33 

16 Agus 29 S1 4 0,50 

17 Sahir 47 SMA 3 2,00 

18 Sunardin 35 SMA 5 0,50 

19 Arip 47 SMA 5 0,50 

20 Megzi 38 SMA 6 0,50 

21 Saiful 56 SMA 5 3,00 

22 Dian 42 SMA 3 2,00 

23 Aminudin 53 SMA 4 3,00 

24 Lapianto 29 SMA 3 2,50 

25 Aris 42 SMA 5 4,00 

26 Sugiarto 45 S1 4 3,00 

27 Burul 33 SD 5 2,00 

28 Dinil 65 SMP 5 5,00 

29 Bambang 34 SMA 5 1,00 

30 Sahinudin 40 SMA 5 1,00 

Jumlah       127 46,33 

Rata-Rata       2,82 1,03 
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Lampiran 2. Sewa Lahan 

Nomor Nama 
Luas 

Lahan 
Sewa/Tahun 

Sewa/Hari       

(Sewa/tahun : 365 

hari) 

Sewa/Musim 

Tanam 

(sewa/hari x 

110) 

1 Sim 0,25 1.500.000 4.110 452.055 

2 Saril 2,00 3.000.000 8.219 904.110 

3 Darman 1,00 2.000.000 5.479 602.740 

4 Alpindi 0,50 1.000.000 2.740 301.370 

5 Suhinadin 1,00 2.500.000 6.849 753.425 

6 Lagi 0,50 2.000.000 5.479 602.740 

7 Aptin 0,25 2.000.000 5.479 602.740 

8 Dahirin 1,00 2.300.000 6.301 693.151 

9 Sarman 1,00 2.500.000 6.849 753.425 

10 Mitran 1,00 2.300.000 6.301 693.151 

11 Sali 3,00 4.500.000 12.329 1.356.164 

12 Rupandi 1,00 2.500.000 6.849 753.425 

13 
Duar 

Hunadi 
2,00 

3.000.000 
8.219 904.110 

14 Muksin 1,00 5.000.000 13.699 1.506.849 

15 Warno 0,33 1.500.000 4.110 452.055 

16 Agus 0,50 1.600.000 4.384 482.192 

17 Sahir 2,00 3.000.000 8.219 904.110 

18 Sunardin 0,50 1.500.000 4.110 452.055 

19 Arip 0,50 1.500.000 4.110 452.055 

20 Megzi 0,50 1.000.000 2.740 301.370 

21 Saiful 3,00 4.000.000 10.959 1.205.479 

22 Dian 2,00 2.200.000 10.959 1.205.479 

23 Aminudin 3,00 5.000.000 13.699 1.506.849 

24 Lapianto 2,50 3.500.000 9.589 1.054.795 

25 Aris 4,00 5.500.000 15.068 1.657.534 

26 Sugiarto 3,00 4.000.000 10.959 1.205.479 

27 Burul 2,00 3.000.000 8.219 904.110 

28 Dinil 5,00 6.500.000 17.808 1.958.904 

29 Bambang 1,00 2.000.000 5.479 602.740 

30 Sahinudin 1,00 2.500.000 6.849 753.425 

Jumlah     84.400.000 236.164,38 25.978.082,19 

Rata-Rata   2.813.333,33 7.872,15 865.936,07 
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Nama

Jumlah (Unit)
Harga 

(Rp/Unit)

Nilai Beli 

(Rp)

Nilai Akhir 

(Rp)

Umur 

Ekonomi

s (Tahun)

Umur 

Ekonomi

s (Bulan)

Nilai 

Penyusutan/

bulan

1 Sim 3 50.000 150.000 0 2 24 6.250

2 Saril 2 80.000 160.000 0 2 24 6.667

3 Darman 4 50.000 200.000 0 4 48 4.167

4 Alpindi 3 50.000 150.000 0 3 36 4.167

5 Suhinadin 2 150.000 300.000 0 2 24 12.500

6 Lagi 4 100.000 400.000 0 4 48 8.333

7 Aptin 2 70.000 140.000 0 1 12 11.667

8 Dahirin 1 75.000 75.000 0 2 24 3.125

9 Sarman 5 60.000 300.000 0 2 24 12.500

10 Mitran 2 45.000 90.000 0 2 24 3.750

11 Sali 1 60.000 60.000 0 1 12 5.000

12 Rupandi 1 50.000 50.000 0 1 12 4.167

13 Duar Hunadi 1 100.000 100.000 0 2 24 4.167

14 Muksin 1 50.000 50.000 0 1 12 4.167

15 Warno 1 70.000 70.000 0 2 24 2.917

16 Agus 1 55.000 55.000 0 1 12 4.583

17 Sahir 1 50.000 50.000 0 2 24 2.083

18 Sunardin 2 50.000 100.000 0 2 24 4.167

19 Arip 1 50.000 50.000 0 1 12 4.167

20 Megzi 1 60.000 60.000 0 2 24 2.500

21 Saiful 1 30.000 30.000 0 1 12 2.500

22 Dian 2 55.000 110.000 0 2 24 4.583

23 Aminudin 2 70.000 140.000 0 3 36 3.889

24 Lapianto 1 60.000 60.000 0 2 24 2.500

25 Aris 1 45.000 45.000 0 1 12 3.750

26 Sugiarto 3 150.000 450.000 0 5 60 7.500

27 Burul 4 55.000 220.000 0 1 12 18.333

28 Dinil 1 60.000 60.000 0 2 24 2.500

29 Bambang 2 55.000 110.000 0 1 12 9.167

30 Sahinudin 2 60.000 120.000 0 1 12 10.000

Jumlah 58 1.965.000 3.955.000 58 696 175.763,89

Rata-Rata 1 65.500,00 131.833,33 0,00 1,93 23,20 5.858,80

Lampiran 3a. Penyusutan Alat (Parang)

No 

Respond

en

Parang
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Jumlah 

(Unit)

Harga 

(Rp/Unit)

Nilai Beli 

(Rp)

Nilai Akhir 

(Rp)

Umur 

Ekonomi

s (Tahun)

Umur 

Ekonomi

s (Bulan)

Nilai 

Penyusutan/bulan

1 3 100.000 300.000 0 4 48 6.250

2 2 70.000 140.000 0 4 48 2.917

3 4 60.000 240.000 0 3 36 6.667

4 3 45.000 135.000 0 2 24 5.625

5 4 120.000 480.000 0 3 36 13.333

6 4 50.000 200.000 0 4 48 4.167

7 2 60.000 120.000 0 2 24 5.000

8 4 100.000 400.000 0 3 36 11.111

9 3 70.000 210.000 0 2 24 8.750

10 1 70.000 70.000 0 1 12 5.833

11 1 80.000 80.000 0 2 24 3.333

12 2 65.000 130.000 0 2 24 5.417

13 2 100.000 200.000 0 1 12 16.667

14 1 100.000 100.000 0 1 12 8.333

15 2 100.000 200.000 0 2 24 8.333

16 1 100.000 100.000 0 1 12 8.333

17 2 100.000 200.000 0 2 24 8.333

18 2 75.000 150.000 0 1 12 12.500

19 1 50.000 50.000 0 1 12 4.167

20 2 60.000 120.000 0 2 24 5.000

21 1 55.000 55.000 0 2 24 2.292

22 2 60.000 120.000 0 3 36 3.333

23 1 75.000 75.000 0 2 24 3.125

24 2 55.000 110.000 0 1 12 9.167

25 1 65.000 65.000 0 2 24 2.708

26 3 100.000 300.000 0 4 48 6.250

27 2 70.000 140.000 0 2 24 5.833

28 2 60.000 120.000 0 2 24 5.000

29 1 70.000 70.000 0 2 24 2.917

30 1 80.000 80.000 0 3 36 2.222

Jumlah 2.265.000 4.760.000 66 792 192.916,67

Rata-Rata 75.500,00 158.666,67 0,00 2,20 26,40 6.430,56

Lampiran 3b. Penyusutan Alat (Cangkul)

Cangkul

No 

Responden



39 

 

 

 

  

Jumlah 

(Unit)

Harga 

(Rp/Unit)

Nilai Beli 

(Rp)

Nilai Akhir 

(Rp)

Umur 

Ekonomi

s (Tahun)

Umur 

Ekonomi

s (Bulan)

Nilai 

Penyusut

an/bulan

1 1 100.000 100.000 0 1 12 8.333

2 2 50.000 100.000 0 2 24 4.167

3 3 50.000 150.000 0 2 24 6.250

4 3 75.000 225.000 0 2 24 9.375

5 2 50.000 100.000 0 1 12 8.333

6 2 50.000 100.000 0 1 12 8.333

7 1 50.000 50.000 0 1 12 4.167

8 1 50.000 50.000 0 1 12 4.167

9 3 35.000 105.000 0 1 12 8.750

10 2 30.000 60.000 0 2 24 2.500

11 1 40.000 40.000 0 3 36 1.111

12 2 55.000 110.000 0 2 24 4.583

13 1 50.000 50.000 0 1 12 4.167

2 1 50.000 50.000 0 1 12 4.167

15 2 60.000 120.000 0 1 12 10.000

16 2 55.000 110.000 0 2 24 4.583

17 1 40.000 40.000 0 1 12 3.333

18 1 60.000 60.000 0 2 24 2.500

19 1 55.000 55.000 0 2 24 2.292

20 2 40.000 80.000 0 2 24 3.333

21 1 40.000 40.000 0 1 12 3.333

22 2 75.000 150.000 0 2 24 6.250

23 1 65.000 65.000 0 2 24 2.708

24 2 50.000 100.000 0 1 12 8.333

25 1 60.000 60.000 0 3 36 1.667

26 1 55.000 55.000 0 3 36 1.528

27 1 60.000 60.000 0 2 24 2.500

28 1 45.000 45.000 0 3 36 1.250

29 1 65.000 65.000 0 2 24 2.708

30 1 55.000 55.000 0 1 12 4.583

Jumlah 46 1.615.000 2.450.000 51 612 139.306

Rata-rata 1 53.833,33 81.666,67 0,00 1,70 20,40 4.643,52

Lampiran 3c. Penyusutan Alat (Arit)

No 

Respond

en

Arit
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Jumlah 

(Unit)

Harga 

(Rp/Unit)
Nilai Beli (Rp)

Nilai Akhir 

(Rp)

Umur 

Ekonomi

s (Tahun)

Umur 

Ekonomi

s (Bulan)

Nilai 

Penyusutan/bulan

1 0

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 1 20.000.000 20.000.000 7.000.000 15 180 72.222

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 1 10.000.000 10.000.000 3.000.000 15 180 38.889

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Jumlah 2 30.000.000 30.000.000 10.000.000 30 360 111.111

Rata-Rata 1,00 15.000.000,00 15.000.000,00 5.000.000,00 15,00 180,00 5.291,01

Mesin Tanam

Lampiran 3d. Penyusutan Alat (Mesin Tanam)

No
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Jumlah 

(Unit)

Harga 

(Rp/Unit)

Nilai Beli 

(Rp)

Nilai Akhir 

(Rp)

Umur 

Ekonomis 

(Tahun)

Umur 

Ekonomis 

(Bulan)

Nilai 

Penyusuta

n/bulan

1 0

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0 0

11 1 1.000.000 1.000.000 50.000 10 120 7.917

12 0 0

13 0 0 0

14 0 0 0

15 0 0 0

16 0 0 0

17 0 0 0

18 0 0 0

19 1 1.200.000 1.200.000 50.000 10 120 9.583

20 0 0 0

21 0 0 0

22 0 0 0

23 0 0 0

24 0 0 0

25 1 3.000.000 3.000.000 500.000 15 180 13.889

26 1 3.000.000 3.000.000 500.000 12 144 17.361

27 0 0 0

28 0 0 0

29 0 0 0

30 0 0 0

Jumlah 4 8.200.000 8.200.000 1.100.000 47 564 48.750

Rata-Rata 0,09 2.050.000,00 410.000,00 275.000,00 11,75 28,20 1.625,00

Lampiran 3e. Penyusutan Alat (Mesin Rumput )

Mesin Rumput

No
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Jumlah 

(Unit)

Harga 

(Rp/Unit)

Nilai Beli 

(Rp)

Nilai Akhir 

(Rp)

Umur 

Ekonomis 

(Tahun)

Umur Ekonomis 

(Bulan)

Nilai 

Penyusutan/bulan

1 0

2 1 13.000.000 13.000.000 5.000.000 10 120 66.667

3 1 16.000.000 16.000.000 6.000.000 10 120 83.333

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0 0 0

11 1 10.000.000 10.000.000 5.000.000 10 120 41.667

12 0 0 0 0

13 0 0 0

14 0 0 0

15 0 0 0

16 0 0 0

17 0 0 0

18 0 0 0

19 0 0 0

20 0 0 0

21 0 0 0

22 0 0 0

23 0 0 0

24 0 0 0

25 1 8.000.000 8.000.000 4.000.000 8 96 41.667

26 0 0 0

27 0 0 0

28 0 0 0

29 0 0 0

30 0 0 0

Jumlah 4 47.000.000 47.000.000 20.000.000 38 456 233.333

Rata-Rata 0,09 1.566.666,67 1.566.666,67 666.666,67 1,27 15,20 7.777,78

Lampiran 3f. Penyusutan Alat (Mesin Panen )

Mesin Panen

No
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Jumlah 

(Unit)

Harga 

(Rp/Unit)

Nilai Beli 

(Rp)

Nilai Akhir 

(Rp)

Umur 

Ekonomi

s (Tahun)

Umur 

Ekonomi

s (Bulan)

Nilai 

Penyusut

an/bulan

1 1 300.000 300.000 0 5 60 5.000 25.833

2 1 250.000 250.000 0 3 36 6.944 87.361

3 1 200.000 200.000 0 3 36 5.556 105.972

4 1 350.000 350.000 0 2 24 14.583 33.750

5 1 300.000 300.000 0 2 24 12.500 46.667

6 1 200.000 200.000 0 2 24 8.333 29.167

7 1 300.000 300.000 0 1 12 25.000 45.833

8 1 250.000 250.000 0 1 12 20.833 39.236

9 1 300.000 300.000 0 2 24 12.500 42.500

10 1 350.000 350.000 0 2 24 14.583 26.667

11 1 300.000 300.000 0 2 24 12.500 143.750

12 1 250.000 250.000 0 2 24 10.417 24.583

13 1 300.000 300.000 0 2 24 12.500 37.500

14 1 300.000 300.000 0 2 24 12.500 29.167

15 1 200.000 200.000 0 1 12 16.667 37.917

16 1 350.000 350.000 0 2 24 14.583 32.083

17 1 300.000 300.000 0 2 24 12.500 26.250

18 1 300.000 300.000 0 2 24 12.500 31.667

19 1 500.000 500.000 0 3 36 13.889 34.097

20 1 250.000 250.000 0 2 24 10.417 21.250

21 1 300.000 300.000 0 3 36 8.333 55.347

22 1 700.000 700.000 0 5 60 11.667 25.833

23 1 400.000 400.000 0 3 36 11.111 20.833

24 1 500.000 500.000 0 4 48 10.417 30.417

25 1 300.000 300.000 0 3 36 8.333 72.014

26 1 300.000 300.000 0 3 36 8.333 40.972

27 1 450.000 450.000 0 3 36 12.500 39.167

28 1 300.000 300.000 0 2 24 12.500 21.250

29 1 400.000 400.000 0 3 36 11.111 25.903

30 1 250.000 250.000 0 1 12 20.833 37.639

Jumlah 30 9.750.000 9.750.000 73 876 369.444 1.270.625

Rata-Rata 1 325.000 325.000 0 2 29 12.315 42.354,17

Spreyer/Teng Semprot

TOTALNo

Lampiran 3g. Penyusutan Alat (Spreyer )
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Lampiran 4. Biaya tetap 

No Sewa Penyusutan Biaya Tetap 

1 452.055 25.833 477.888 

2 904.110 87.361 991.471 

3 602.740 105.972 708.712 

4 301.370 33.750 335.120 

5 753.425 46.667 800.091 

6 602.740 29.167 631.906 

7 602.740 45.833 648.573 

8 693.151 39.236 732.387 

9 753.425 42.500 795.925 

10 693.151 26.667 719.817 

11 1.356.164 143.750 1.499.914 

12 753.425 24.583 778.008 

13 904.110 37.500 941.610 

14 1.506.849 29.167 1.536.016 

15 452.055 37.917 489.971 

16 482.192 32.083 514.275 

17 904.110 26.250 930.360 

18 452.055 31.667 483.721 

19 452.055 34.097 486.152 

20 301.370 21.250 322.620 

21 1.205.479 55.347 1.260.827 

22 1.205.479 25.833 1.231.313 

23 1.506.849 20.833 1.527.683 

24 1.054.795 30.417 1.085.211 

25 1.657.534 72.014 1.729.548 

26 1.205.479 40.972 1.246.452 

27 904.110 39.167 943.276 

28 1.958.904 21.250 1.980.154 

29 602.740 25.903 628.643 

30 753.425 37.639 791.064 

Jumlah 25.978.082,2 1.270.625,0 27.248.707,2 

Rata-Rata 865.936,1 42.354,2 908.290,24 
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Lampiran 5a. Sarana Produksi (Bibit) 

  Bibit 

No 

responden 

Bibit ke 1 Bibit Ke 2 

Jumlah 

(Kg) 

Harga 

(Rp/Kg) Biaya (Rp) 

Jumlah 

(Kg) 

Harga 

(Rp/Kg) 

Biaya 

(Rp) 

1 4 136.000 544.000 4 100.000 400.000 

2 18 120.000 2.160.000 18 120.000 2.160.000 

3 5 69.000 345.000 5 84.000 420.000 

4 7 136.000 952.000 7 100.000 700.000 

5 7 167.000 1.169.000 7 167.000 1.169.000 

6 4 130.000 520.000 4 130.000 520.000 

7 3 120.000 360.000 3 120.000 360.000 

8 3 167.000 501.000 3 100.000 300.000 

9 4 69.000 276.000 4 80.000 320.000 

10 3 150.000 450.000 3 180.000 540.000 

11 20 222.000 4.440.000 20 222.000 4.440.000 

12 8 48.000 384.000 8 50.000 400.000 

13 5 110.000 550.000 5 130.000 650.000 

14 7 110.000 770.000 7 130.000 910.000 

15 4 110.000 440.000 4 130.000 520.000 

16 3 110.000 330.000 4 130.000 520.000 

17 7 110.000 770.000 7 130.000 910.000 

18 2 130.000 260.000 4 110.000 440.000 

19 5 110.000 550.000 5 130.000 650.000 

20 4 110.000 440.000 4 130.000 520.000 

21 17 160.000 2.720.000 17 160.000 2.720.000 

22 5 160.000 800.000 6 160.000 960.000 

23 20 115.000 2.300.000 20 115.000 2.300.000 

24 9 110.000 990.000 9 130.000 1.170.000 

25 20 130.000 2.600.000 20 130.000 2.600.000 

26 8 180.000 1.440.000 8 180.000 1.440.000 

27 4 160.000 640.000 4 160.000 640.000 

28 10 190.000 1.900.000 10 180.000 1.800.000 

29 4 130.000 520.000 4 130.000 520.000 

30 3 180.000 540.000 3 180.000 540.000 

Jumlah 223 3.949.000 30.661.000 227 3.998.000 31.539.000 
Rata-Rata 7,43 131.633,33 1.022.033,33 7,57 133.266,67 1.051.300 
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Lampiran 5b. Sarana Produksi (Pupuk) 

            

No 

responden 
Nama 

Pupuk 
TOTAL 

(Rp) 
Jumlah 

(Kg) 

Harga 

(Rp/Kg) Biaya (Rp) 

1 Sim 100 6.000 600.000 1.544.000 

2 Saril 200 6.000 1.200.000 5.520.000 

3 Darman 200 6.500 1.300.000 2.065.000 

4 Alpindi 100 6.000 600.000 2.252.000 

5 Suhinadin 150 6.000 900.000 3.238.000 

6 Lagi 100 6.000 600.000 1.640.000 

7 Aptin 100 5.500 550.000 1.270.000 

8 Dahirin 200 6.000 1.200.000 2.001.000 

9 Sarman 200 6.000 1.200.000 1.796.000 

10 Mitran 200 6.000 1.200.000 2.190.000 

11 Sali 300 6.500 1.950.000 10.830.000 

12 Rupandi 200 6.000 1.200.000 1.984.000 

13 
Duar 

Hunadi 
300 5.500 1.650.000 2.850.000 

14 Muksin 200 6.000 1.200.000 2.880.000 

15 Warno 100 5.500 550.000 1.510.000 

16 Agus 100 6.000 600.000 1.450.000 

17 Sahir 300 6.500 1.950.000 3.630.000 

18 Sunardin 100 6.000 600.000 1.300.000 

19 Arip 100 6.000 600.000 1.800.000 

20 Megzi 100 6.000 600.000 1.560.000 

21 Saiful 350 6.000 2.100.000 7.540.000 

22 Dian 300 6.000 1.800.000 3.560.000 

23 Aminudin 350 6.000 2.100.000 6.700.000 

24 Lapianto 300 6.000 1.800.000 3.960.000 

25 Aris 500 6.500 3.250.000 8.450.000 

26 Sugiarto 300 6.000 1.800.000 4.680.000 

27 Burul 300 6.000 1.800.000 3.080.000 

28 Dinil 500 6.500 3.250.000 6.950.000 

29 Bambang 200 6.500 1.300.000 2.340.000 

30 Sahinudin 200 6.000 1.200.000 2.280.000 

Jumlah   6.650 181.500 40.650.000 102.850.000 

Rata-Rata   221,67 6.050,00 1.355.000,00 3.428.333,33 
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Jumlah Jam Hari OrangTotal Jam KerjaHOK HKSP Upah/hksp Biaya Jumlah Jam Hari OrangTotal Jam KerjaHOK HKSP Upah/hksp Biaya

1 8 1 2 16 2,00 2,00 75.000 150.000 8 1 2 16 2,00 2,00 75.000 150.000

2 8 2 4 64 8,00 8,00 75.000 600.000 8 1 4 32 4,00 4,00 75.000 300.000

3 7 2 2 28 3,50 3,50 75.000 262.500 7 1 2 14 1,75 1,75 75.000 131.250

4 8 1 2 16 2,00 2,00 75.000 150.000 5 1 2 10 1,25 1,25 75.000 93.750

5 6 2 3 36 4,50 4,50 75.000 337.500 7 1 3 21 2,63 2,63 75.000 196.875

6 6 1 2 12 1,50 1,50 75.000 112.500 5 1 2 10 1,25 1,25 75.000 93.750

7 6 1 2 12 1,50 1,50 75.000 112.500 7 1 2 14 1,75 1,75 75.000 131.250

8 7 2 3 42 5,25 5,25 75.000 393.750 6 1 2 12 1,50 1,50 75.000 112.500

9 5 1 3 15 1,88 1,88 75.000 140.625 4 1 2 8 1,00 1,00 75.000 75.000

10 5 1 3 15 1,88 1,88 75.000 140.625 5 1 2 10 1,25 1,25 75.000 93.750

11 6 2 4 48 6,00 6,00 75.000 450.000 2 1 4 8 1,00 1,00 75.000 75.000

12 6 1 2 12 1,50 1,50 75.000 112.500 5 1 2 10 1,25 1,25 75.000 93.750

13 8 2 3 48 6,00 6,00 75.000 450.000 5 1 2 10 1,25 1,25 75.000 93.750

14 8 1 3 24 3,00 3,00 75.000 225.000 5 1 3 15 1,88 1,88 75.000 140.625

15 7 1 2 14 1,75 1,75 75.000 131.250 4 1 2 8 1,00 1,00 75.000 75.000

16 8 1 2 16 2,00 2,00 75.000 150.000 6 1 2 12 1,50 1,50 75.000 112.500

17 8 2 2 32 4,00 4,00 75.000 300.000 5 1 3 15 1,88 1,88 75.000 140.625

18 7 1 2 14 1,75 1,75 75.000 131.250 5 1 2 10 1,25 1,25 75.000 93.750

19 8 1 2 16 2,00 2,00 75.000 150.000 4 1 2 8 1,00 1,00 75.000 75.000

20 6 2 2 24 3,00 3,00 75.000 225.000 4 1 2 8 1,00 1,00 75.000 75.000

21 6 3 4 72 9,00 9,00 75.000 675.000 2 1 4 8 1,00 1,00 75.000 75.000

22 7 2 2 28 3,50 3,50 75.000 262.500 4 1 2 8 1,00 1,00 75.000 75.000

23 8 2 4 64 8,00 8,00 75.000 600.000 7 1 4 28 3,50 3,50 75.000 262.500

24 8 2 3 48 6,00 6,00 75.000 450.000 4 1 3 12 1,50 1,50 75.000 112.500

25 8 2 5 80 10,00 10,00 75.000 750.000 5 1 4 20 2,50 2,50 75.000 187.500

26 8 2 4 64 8,00 8,00 75.000 600.000 4 1 3 12 1,50 1,50 75.000 112.500

27 8 2 3 48 6,00 6,00 75.000 450.000 3 1 2 6 0,75 0,75 75.000 56.250

28 8 3 5 120 15,00 15,00 75.000 1.125.000 6 1 5 30 3,75 3,75 75.000 281.250

29 8 1 2 16 2,00 2,00 75.000 150.000 5 1 2 10 1,25 1,25 75.000 93.750

30 7 2 2 28 3,50 3,50 75.000 262.500 7 1 3 21 2,63 2,63 75.000 196.875

Jumlah 214 49 84 1.072 134 134 2.250.000 10.050.000 154 30 79 406 51 51 2.250.000 3.806.250

Rata-Rata 5 1,09 2 23,82 3 2,98 50.000 223.333,33 3 0,67 2 9,02 1 1,13 50.000 84.583,33

Lampiran 6. Tenaga Kerja Laki-laki

No 

Respond

en

Pengolahan Lahan Penanaman
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Lampiran 6. Tenaga Kerja Laki-laki

Jumlah Jam Hari Orang
Total Jam 

Kerja
HOK HKSP Upah/hksp Biaya

Jumlah 

Jam
Hari OrangTotal Jam KerjaHOK HKSP Upah/hksp Biaya

1 4 3 2 24 3,00 3,00 75.000 225.000 5 4 2 40 5,00 5,00 75.000 375.000

2 5 3 4 60 7,50 7,50 75.000 562.500 5 2 4 40 5,00 5,00 75.000 375.000

3 4 4 3 48 6,00 6,00 75.000 450.000 5 3 3 45 5,63 5,63 75.000 421.875

4 5 3 2 30 3,75 3,75 75.000 281.250 4 2 2 16 2,00 2,00 75.000 150.000

5 4 3 3 36 4,50 4,50 75.000 337.500 5 5 3 75 9,38 9,38 75.000 703.125

6 4 3 2 24 3,00 3,00 75.000 225.000 4 2 2 16 2,00 2,00 75.000 150.000

7 4 3 2 24 3,00 3,00 75.000 225.000 4 2 2 16 2,00 2,00 75.000 150.000

8 5 3 3 45 5,63 5,63 75.000 421.875 5 2 3 30 3,75 3,75 75.000 281.250

9 4 4 2 32 4,00 4,00 75.000 300.000 4 3 2 24 3,00 3,00 75.000 225.000

10 5 3 3 45 5,63 5,63 75.000 421.875 5 2 3 30 3,75 3,75 75.000 281.250

11 4 3 4 48 6,00 6,00 75.000 450.000 2 1 4 8 1,00 1,00 75.000 75.000

12 4 3 2 24 3,00 3,00 75.000 225.000 5 2 2 20 2,50 2,50 75.000 187.500

13 5 4 4 80 10,00 10,00 75.000 750.000 4 3 4 48 6,00 6,00 75.000 450.000

14 4 3 2 24 3,00 3,00 75.000 225.000 5 2 2 20 2,50 2,50 75.000 187.500

15 5 4 2 40 5,00 5,00 75.000 375.000 4 2 2 16 2,00 2,00 75.000 150.000

16 4 4 3 48 6,00 6,00 75.000 450.000 5 4 3 60 7,50 7,50 75.000 562.500

17 5 3 3 45 5,63 5,63 75.000 421.875 5 4 3 60 7,50 7,50 75.000 562.500

18 4 3 2 24 3,00 3,00 75.000 225.000 4 2 2 16 2,00 2,00 75.000 150.000

19 5 3 3 45 5,63 5,63 75.000 421.875 2 1 3 6 0,75 0,75 75.000 56.250

20 4 3 2 24 3,00 3,00 75.000 225.000 5 3 2 30 3,75 3,75 75.000 281.250

21 5 3 5 75 9,38 9,38 75.000 703.125 4 2 5 40 5,00 5,00 75.000 375.000

22 4 4 3 48 6,00 6,00 75.000 450.000 5 2 3 30 3,75 3,75 75.000 281.250

23 5 3 3 45 5,63 5,63 75.000 421.875 4 4 3 48 6,00 6,00 75.000 450.000

24 4 3 3 36 4,50 4,50 75.000 337.500 5 2 3 30 3,75 3,75 75.000 281.250

25 4 3 4 48 6,00 6,00 75.000 450.000 2 1 4 8 1,00 1,00 75.000 75.000

26 5 4 4 80 10,00 10,00 75.000 750.000 2 1 4 8 1,00 1,00 75.000 75.000

27 4 3 3 36 4,50 4,50 75.000 337.500 4 2 3 24 3,00 3,00 75.000 225.000

28 5 4 5 100 12,50 12,50 75.000 937.500 4 2 5 40 5,00 5,00 75.000 375.000

29 4 4 2 32 4,00 4,00 75.000 300.000 5 2 2 20 2,50 2,50 75.000 187.500

30 5 3 2 30 3,75 3,75 75.000 281.250 5 2 2 20 2,50 2,50 75.000 187.500

Jumlah 133 99 87 1.300 163 163 2.250.000 12.187.500 127 71 87 884 111 111 2.250.000 8.287.500

Rata-rata 2,96 2 1,93 29 3,61 4 50.000,00 270.833 3 2 2 20 2 2 50.000 184.167

No 

Respond

en

Pemupukan Bersihkan Rumput
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Jumlah Jam Hari OrangTotal Jam KerjaHOK HKSP Upah/hksp Biaya

1 5 1 2 10 1,25 1,25 75.000 93.750 993.750

2 5 1 4 20 2,50 2,50 75.000 187.500 2.025.000

3 4 1 3 12 1,50 1,50 75.000 112.500 1.378.125

4 4 1 2 8 1,00 1,00 75.000 75.000 750.000

5 5 1 3 15 1,88 1,88 75.000 140.625 1.715.625

6 4 1 2 8 1,00 1,00 75.000 75.000 656.250

7 4 1 2 8 1,00 1,00 75.000 75.000 693.750

8 5 1 3 15 1,88 1,88 75.000 140.625 1.350.000

9 4 1 2 8 1,00 1,00 75.000 75.000 815.625

10 5 1 3 15 1,88 1,88 75.000 140.625 1.078.125

11 4 1 4 16 2,00 2,00 75.000 150.000 1.200.000

12 5 1 2 10 1,25 1,25 75.000 93.750 712.500

13 4 1 4 16 2,00 2,00 75.000 150.000 1.893.750

14 5 1 2 10 1,25 1,25 75.000 93.750 871.875

15 4 1 2 8 1,00 1,00 75.000 75.000 806.250

16 5 1 3 15 1,88 1,88 75.000 140.625 1.415.625

17 5 1 3 15 1,88 1,88 75.000 140.625 1.565.625

18 4 1 2 8 1,00 1,00 75.000 75.000 675.000

19 5 1 3 15 1,88 1,88 75.000 140.625 843.750

20 5 1 2 10 1,25 1,25 75.000 93.750 900.000

21 4 1 5 20 2,50 2,50 75.000 187.500 2.015.625

22 5 1 3 15 1,88 1,88 75.000 140.625 1.209.375

23 4 1 3 12 1,50 1,50 75.000 112.500 1.846.875

24 5 1 3 15 1,88 1,88 75.000 140.625 1.321.875

25 4 1 4 16 2,00 2,00 75.000 150.000 1.612.500

26 5 1 4 20 2,50 2,50 75.000 187.500 1.725.000

27 4 1 3 12 1,50 1,50 75.000 112.500 1.181.250

28 4 1 5 20 2,50 2,50 75.000 187.500 2.906.250

29 5 1 2 10 1,25 1,25 75.000 93.750 825.000

30 5 1 2 10 1,25 1,25 75.000 93.750 1.021.875

Jumlah 136 30 87 392 49 49 2.250.000 3.675.000 38.006.250

Rata-rata 3 1 2 9 1 1 50.000 81.667 844.583

TOTAL BIAYA 

TENAGA KERJA 

LAKI-LAKI

Panen
No 

Responden

Lampiran 6. Tenaga Kerja Laki-laki
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Jumlah Jam Hari OrangTotal Jam KerjaHOK HKSP Upah/hksp Biaya Jumlah Jam Hari OrangTotal Jam KerjaHOK HKSP Upah/hksp Biaya

1 8 1 3 24 3,00 2,40 75.000 180.000 5 1 1 5 0,63 0,50 75.000 37.500

2 8 2 3 48 6,00 4,80 75.000 360.000 5 1 1 5 0,63 0,50 75.000 37.500

3 7 2 2 28 3,50 2,80 75.000 210.000 4 1 2 8 1,00 0,80 75.000 60.000

4 8 1 3 24 3,00 2,40 75.000 180.000 4 1 1 4 0,50 0,40 75.000 30.000

5 6 2 3 36 4,50 3,60 75.000 270.000 5 1 1 5 0,63 0,50 75.000 37.500

6 6 1 2 12 1,50 1,20 75.000 90.000 4 1 1 4 0,50 0,40 75.000 30.000

7 6 1 3 18 2,25 1,80 75.000 135.000 4 1 1 4 0,50 0,40 75.000 30.000

8 7 2 3 42 5,25 4,20 75.000 315.000 5 1 1 5 0,63 0,50 75.000 37.500

9 5 1 2 10 1,25 1,00 75.000 75.000 4 1 2 8 1,00 0,80 75.000 60.000

10 5 1 2 10 1,25 1,00 75.000 75.000 5 1 2 10 1,25 1,00 75.000 75.000

11 6 2 3 36 4,50 3,60 75.000 270.000 4 1 1 4 0,50 0,40 75.000 30.000

12 6 1 2 12 1,50 1,20 75.000 90.000 5 1 1 5 0,63 0,50 75.000 37.500

13 8 2 2 32 4,00 3,20 75.000 240.000 4 1 1 4 0,50 0,40 75.000 30.000

14 8 1 3 24 3,00 2,40 75.000 180.000 5 1 2 10 1,25 1,00 75.000 75.000

15 7 1 2 14 1,75 1,40 75.000 105.000 4 1 1 4 0,50 0,40 75.000 30.000

16 8 1 3 24 3,00 2,40 75.000 180.000 5 1 1 5 0,63 0,50 75.000 37.500

17 8 2 2 32 4,00 3,20 75.000 240.000 5 1 1 5 0,63 0,50 75.000 37.500

18 7 1 2 14 1,75 1,40 75.000 105.000 4 1 1 4 0,50 0,40 75.000 30.000

19 8 1 2 16 2,00 1,60 75.000 120.000 5 1 1 5 0,63 0,50 75.000 37.500

20 6 2 2 24 3,00 2,40 75.000 180.000 5 1 2 10 1,25 1,00 75.000 75.000

21 6 3 2 36 4,50 3,60 75.000 270.000 4 1 1 4 0,50 0,40 75.000 30.000

22 7 2 2 28 3,50 2,80 75.000 210.000 5 1 1 5 0,63 0,50 75.000 37.500

23 8 2 2 32 4,00 3,20 75.000 240.000 4 1 1 4 0,50 0,40 75.000 30.000

24 8 2 2 32 4,00 3,20 75.000 240.000 5 1 1 5 0,63 0,50 75.000 37.500

25 8 2 1 16 2,00 1,60 75.000 120.000 4 1 1 4 0,50 0,40 75.000 30.000

26 8 2 2 32 4,00 3,20 75.000 240.000 5 1 1 5 0,63 0,50 75.000 37.500

27 8 2 1 16 2,00 1,60 75.000 120.000 4 1 1 4 0,50 0,40 75.000 30.000

28 8 3 4 96 12,00 9,60 75.000 720.000 4 1 1 4 0,50 0,40 75.000 30.000

29 8 1 2 16 2,00 1,60 75.000 120.000 5 1 1 5 0,63 0,50 75.000 37.500

30 5 1 2 10 1,25 1,00 75.000 75.000 5 1 2 10 1,25 1,00 75.000 75.000

Jumlah 212 48 69 794 99 79 2.250.000 5.955.000 136 30 36 164 21 16 2.250.000 1.230.000

Rata-Rata 7 2 2 26 3 3 75.000 198.500 5 1 1 5 1 1 75.000 41.000

Lampiran 9. Tenaga Kerja Wanita

No 

Respond

Penanaman Panen



51 

 

 

 

Lampiran 10. Total BiayaTenaga 

Kerja  

No 

Responden 

Tenaga 

Kerja 

Laki-Laki 

Tenaga 

Kerja 

Wanita 

Total 

1 993.750 217.500 1.211.250 

2 2.025.000 397.500 2.422.500 

3 1.378.125 270.000 1.648.125 

4 750.000 210.000 960.000 

5 1.715.625 307.500 2.023.125 

6 656.250 120.000 776.250 

7 693.750 165.000 858.750 

8 1.350.000 352.500 1.702.500 

9 815.625 135.000 950.625 

10 1.078.125 150.000 1.228.125 

11 1.200.000 300.000 1.500.000 

12 712.500 127.500 840.000 

13 1.893.750 270.000 2.163.750 

14 871.875 255.000 1.126.875 

15 806.250 135.000 941.250 

16 1.415.625 217.500 1.633.125 

17 1.565.625 277.500 1.843.125 

18 675.000 135.000 810.000 

19 843.750 157.500 1.001.250 

20 900.000 255.000 1.155.000 

21 2.015.625 300.000 2.315.625 

22 1.209.375 247.500 1.456.875 

23 1.846.875 270.000 2.116.875 

24 1.321.875 277.500 1.599.375 

25 1.612.500 150.000 1.762.500 

26 1.725.000 277.500 2.002.500 

27 1.181.250 150.000 1.331.250 

28 2.906.250 750.000 3.656.250 

29 825.000 157.500 982.500 

30 1.021.875 150.000 1.171.875 

Jumlah 38.006.250 7.185.000 45.191.250 

Rata-Rata 1.266.875 239.500 1.506.375 
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Lampiran 10. Biaya Variabel 

Nomor Saprodi TK VC 

1 1.544.000 1.211.250 2.755.250 

2 5.520.000 2.422.500 7.942.500 

3 2.065.000 1.648.125 3.713.125 

4 2.252.000 960.000 3.212.000 

5 3.238.000 2.023.125 5.261.125 

6 1.640.000 776.250 2.416.250 

7 1.270.000 858.750 2.128.750 

8 2.001.000 1.702.500 3.703.500 

9 1.796.000 950.625 2.746.625 

10 2.190.000 1.228.125 3.418.125 

11 10.830.000 1.500.000 12.330.000 

12 1.984.000 840.000 2.824.000 

13 2.850.000 2.163.750 5.013.750 

14 2.880.000 1.126.875 4.006.875 

15 1.510.000 941.250 2.451.250 

16 1.450.000 1.633.125 3.083.125 

17 3.630.000 1.843.125 5.473.125 

18 1.300.000 810.000 2.110.000 

19 1.800.000 1.001.250 2.801.250 

20 1.560.000 1.155.000 2.715.000 

21 7.540.000 2.315.625 9.855.625 

22 3.560.000 1.456.875 5.016.875 

23 6.700.000 2.116.875 8.816.875 

24 3.960.000 1.599.375 5.559.375 

25 8.450.000 1.762.500 10.212.500 

26 4.680.000 2.002.500 6.682.500 

27 3.080.000 1.331.250 4.411.250 

28 6.950.000 3.656.250 10.606.250 

29 2.340.000 982.500 3.322.500 

30 2.280.000 1.171.875 3.451.875 

Jumlah 102.850.000 45.191.250 148.041.250 

Rata-Rata 3.428.333,33 1.506.375,00 4.934.708,33 
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Lampiran 11. Total Biaya 

Nomor FC VC TC 

1 477.888 2.755.250 3.233.138 

2 991.471 7.942.500 8.933.971 

3 708.712 3.713.125 4.421.837 

4 335.120 3.212.000 3.547.120 

5 800.091 5.261.125 6.061.216 

6 631.906 2.416.250 3.048.156 

7 648.573 2.128.750 2.777.323 

8 732.387 3.703.500 4.435.887 

9 795.925 2.746.625 3.542.550 

10 719.817 3.418.125 4.137.942 

11 1.499.914 12.330.000 13.829.914 

12 778.008 2.824.000 3.602.008 

13 941.610 5.013.750 5.955.360 

14 1.536.016 4.006.875 5.542.891 

15 489.971 2.451.250 2.941.221 

16 514.275 3.083.125 3.597.400 

17 930.360 5.473.125 6.403.485 

18 483.721 2.110.000 2.593.721 

19 486.152 2.801.250 3.287.402 

20 322.620 2.715.000 3.037.620 

21 1.260.827 9.855.625 11.116.452 

22 1.231.313 5.016.875 6.248.188 

23 1.527.683 8.816.875 10.344.558 

24 1.085.211 5.559.375 6.644.586 

25 1.729.548 10.212.500 11.942.048 

26 1.246.452 6.682.500 7.928.952 

27 943.276 4.411.250 5.354.526 

28 1.980.154 10.606.250 12.586.404 

29 628.643 3.322.500 3.951.143 

30 791.064 3.451.875 4.242.939 

Jumlah 27.248.707 148.041.250 175.289.957 

Rata-Rata 908.290,24 4.934.708,33 5.842.998,57 
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Lampiran 12. Penerimaan     

Nomor Nama Produksi (Kg) Harga/kg Penerimaan 

1 Sim 1000 5.000 5.000.000 

2 Saril 3000 5.000 15.000.000 

3 Darman 2000 5.000 10.000.000 

4 Alpindi 1400 5.000 7.000.000 

5 Suhinadin 2000 4.900 9.800.000 

6 Lagi 1500 5.000 7.500.000 

7 Aptin 1.200 5.000 6.000.000 

8 Dahirin 2.000 4.300 8.600.000 

9 Sarman 2000 3.000 6.000.000 

10 Mitran 1800 5.000 9.000.000 

11 Sali 3500 4.800 16.800.000 

12 Rupandi 1500 5000 7.500.000 

13 Duar Hunadi 3000 4.300 12.900.000 

14 Muksin 2200 4.300 9.460.000 

15 Warno 1300 4.200 5.460.000 

16 Agus 2000 4.200 8.400.000 

17 Sahir 3000 4.300 12.900.000 

18 Sunardin 1300 4.300 5.590.000 

19 Arip 1800 4.300 7.740.000 

20 Megzi 2000 4.700 9.400.000 

21 Saiful 3500 5.000 17.500.000 

22 Dian 2000 4.000 8.000.000 

23 Aminudin 3000 5.000 15.000.000 

24 Lapianto 3500 4.300 15.050.000 

25 Aris 4200 4.500 18.900.000 

26 Sugiarto 3200 4.300 13.760.000 

27 Burul 1800 4.000 7.200.000 

28 Dinil 5000 4.500 22.500.000 

29 Bambang 2000 4.800 9.600.000 

30 Sahinudin 2100 4.500 9.450.000 

Jumlah   69.800 136.500 317.010.000 

Rata-

Rata   2.326,7 4.550,0 10.567.000,0 
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Lampiran 13. Pendapatan, Efisiensi dan Kelayakan 

Nomor TR TC Pendapatan R/C Ratio B/C Ratio 

1 5.000.000 3.233.138 1.766.861,87 1,55 0,55 

2 15.000.000 8.933.971 6.066.029,30 1,68 0,68 

3 10.000.000 4.421.837 5.578.163,05 2,26 1,26 

4 7.000.000 3.547.120 3.452.880,14 1,97 0,97 

5 9.800.000 6.061.216 3.738.783,68 1,62 0,62 

6 7.500.000 3.048.156 4.451.843,61 2,46 1,46 

7 6.000.000 2.777.323 3.222.676,94 2,16 1,16 

8 8.600.000 4.435.887 4.164.113,20 1,94 0,94 

9 6.000.000 3.542.550 2.457.450,34 1,69 0,69 

10 9.000.000 4.137.942 4.862.057,65 2,17 1,17 

11 16.800.000 13.829.914 2.970.085,62 1,21 0,21 

12 7.500.000 3.602.008 3.897.992,01 2,08 1,08 

13 12.900.000 5.955.360 6.944.640,41 2,17 1,17 

14 9.460.000 5.542.891 3.917.109,02 1,71 0,71 

15 5.460.000 2.941.221 2.518.778,54 1,86 0,86 

16 8.400.000 3.597.400 4.802.599,89 2,34 1,34 

17 12.900.000 6.403.485 6.496.515,41 2,01 1,01 

18 5.590.000 2.593.721 2.996.278,54 2,16 1,16 

19 7.740.000 3.287.402 4.452.597,98 2,35 1,35 

20 9.400.000 3.037.620 6.362.380,14 3,09 2,09 

21 17.500.000 11.116.452 6.383.548,33 1,57 0,57 

22 8.000.000 6.248.188 1.751.812,21 1,28 0,28 

23 15.000.000 10.344.558 4.655.442,35 1,45 0,45 

24 15.050.000 6.644.586 8.405.413,81 2,27 1,27 

25 18.900.000 11.942.048 6.957.951,86 1,58 0,58 

26 13.760.000 7.928.952 5.831.048,33 1,74 0,74 

27 7.200.000 5.354.526 1.845.473,74 1,34 0,34 

28 22.500.000 12.586.404 9.913.595,89 1,79 0,79 

29 9.600.000 3.951.143 5.648.857,50 2,43 1,43 

30 9.450.000 4.242.939 5.207.061,45 2,23 1,23 

Jumlah 317.010.000 175.289.957 141.720.043 58 28 

Rata-Rata 10.567.000,0 5.842.998,6 4.724.001,4 1,81 0,81 
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Lampiran1 4. Dokumentasi 

KEGIATAN USAHA PAKAN JAGUNG TERNAK  
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